
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 929 
DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Ing. Percy Femández Ai'í.ez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Articulo Único. Otórguese el Honor al "MÉRITO MUNICIPAL", en la mención de 
Servicio Ciudadano, Categoría Profesional al: 

"Dr. EMIGDIO ENRIQ U E ORELLANA JIMENEZ" 

Como justo reconocimiento a su trayectoria dentro la Odontología, graduado de la 
Universidad Estatal de Ponta Grossa en el año 1967, especializado en Metodología de la 
Enseñanza Superior (UFPR), especialista en Ortodoncia (CFO), maestría en Odontología en 
la Universidad Estatal de Ponta Grossa (2007) y doctorado en Ortodoncia por la PUC-PR. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad al Artículo 4, Párrafo I, Inciso a) d8_)la Ley Autonómica Municipal 
GAMSCS No 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios 
a la Comunidad, se encomienda al Alcalde Municipal Ing. Percy Femández Añez, en 
representación del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de 
la "Medalla al Mérito Municipal", acompañada de una copia autógrafa de la presente Ley, 
sea con las formalidades de estilo y rigor. 

Remítase al órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

Es dada en las instalaciones de la Secretaria Municipal de Parques, Jardines y Obras de 
Equipamiento Social, a · · · e días · ~eptiembre del año dos mil dieciocho. 

x,~O MUA¡10·'··, .. 

~ /,o \ 

· · a S a de Pero . "'• ~ .: .. • o Moreno Cuellar 
A PRESIDENT /J¡q Cruz _ <e~·CON EJALA SECRETARIA a.i. 

~ 
O, la promulgo para que se tenga como Ley del Municipio Autonómico de Santa Cruz 

Santa Cruz de la Sierra, 17 de septiembre de 2018 

Ing. Percy Femández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-8596 1 333-2783 1 333-3438 • Fax: 371-5508 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre Esq. Chuquisaca N° 100 - Santa Cruz de la Sierra - Bolivia 


